
ЗАПИСНИК 

 

Од седмата седница на Советот за развој на 
Југозападен плански регион , одржана на 
30.11.2022 со почеток во 11.00 часот. Во работата на 
советот зедоа учество: Даниел Ристески – 
овластено лице од оп.Дебрца, Ирена Здравевска- 
овластено лице од оп. Охрид , Рамиз Мерко- 
градоначалник на оп. Струга, Арјан Ибрахим- 
градоначалник на оп. Центар Жупа, Милена 
Костеска- овластено лице од Оп. Македонски Брод, 
Спасе Кочоски- градоналчалник на оп.Вевчани, 
Алија Јахоски- градоначалник на оп.Пласница, 
Хекуран Дука- градоначалник на оп.Дебар 
раководителот на Центарот за развој на 
Југозападниот плански регион, Мирјана Лозаноска, 
и вработените во Центарот. 
 
Советот за развој на Југозападниот плански регион 
работеше со следниот  
 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д 

 

- Усвојување на Записникот од претходната 
седница на Советот за развој на Југозападниот 
плански регион 
 
1.Разгледување на Предлог-Финансискиот план на 
Центарот за развој на ЈЗПР за 2023 година. 
2.Предлог-одлука за усвојување на Финансискиот 
план на Центарот за развој на ЈЗПР за 2023 година. 
3.Разгледување на Предлог-Акцискиот план за 
имплементација на Програмата за развој на ЈЗПР во 
2023 година. 
4.Предлог-одлука за усвојување на Акцискиот план 
за имплементација на Програмата за развој на ЈЗПР 
во 2023 година. 
5.Информација во врска со реализација на 
регионалните проекти по Програмата за РРР на 
МЛС и БРР за 2021-2022. 
6.Информација во врска со поптишаните договори 
за реализација на регионалните проекти по 
Програмата за РРР на МЛС и БРР за 2022-2023. 
7.Презентација на предлог концепти за регионални 
проекти по Програмата за РРР на МЛС и БРР за 
2023-2024 година. 
8.Предлог-одлука за преотстапување на работи 
извршени во ЈЗУ „Св.Еразмо“ – Реконструкција на 
базенот за физикална терапија 
 
9.Предлог-одлука за преотстапување на работи 

PROCESVERBAL 

 

Nga mbledhja e shtatë e Këshillit për zhvillim rajonal 

planor Jugperëndimor , e mbajtur më 30.11.2022 me 

fillim prej orës 11.00. Në punën e Këshillit morën pjesë: 

Daniel Risteski- person i autorizuar nga komuna e 

Debërcës, Irena Zdravevska- person i autorizuar nga 

komuna e Ohrid, Ramiz Merko- kryetar i komunës së 

Strugës, Arjan Ibrahim- kryetar i komunës së Qendrës 

Zhupë,Milena Kosteska- person i autorizuar nga 

komuna e Makedonski Brod, Spase Koqoski- kryetar i 

komunës së Vevqanit, Alija Jahoski- kryetar i komunës 

së Pllasnicës, Hekuran Duka- kryetar i komunës së 

Dibrës, udhëheqësja e Qendrës për zhvillim rajonal 

Mirjana Lozanoska si dhe të punësuarit e Qendrës.  

Këshilli për zhvillim rajonal planor Jugperëndimor vijoi 

sipas  

 

 

 

R E N D   D I T E 

 

 

-Miratimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e 

Këshillit për zhvillim të rajonit planor Jugperëndimor 

 
 
1.Shqyrtimi i Propozim-Planit financiar të Qendrës për 
zhvillim të RPJP për vitin 2023.  
2.Propozim-vendim për miratimin e Planit financiar të 
Qendrës për zhvillim të RPJP për vitin 2023.  
3.Shqyrtimi i Propozim-Planit aksionar për realizimin e 
Programit për zhvillim të RPJP për vitin 2023. 
4.Propozim-vendim për miratimin e Planit aksionar për 
realizimin e Programit për zhvillim të RPJP për vitin 
2023. 
5.Informacion në lidhje me realizimin e projekteve 
rajonale sipas Programit për ZHBR të MVL dhe BZHR 
për vitin 2021-2022. 
6.Informacion në lidhje me realizimin e projekteve 
rajonale sipas Programit për ZHBR të MVL dhe BZHR 
për vitin 2022-2023. 
7.Prezantimi i propozim koncepteve për projekte 
rajonale sipas Programit për ZHBR të MVL dhe BZHR 
për vitin 2023-2024. 
8.Propozim-vendim për dhënie në pronësi të punëve të 
kryera në ISHP “Shën Erazmo” – Rikonstruktimi i 
basenit për terapi fizikale. 
9.Propozim-vendim për dhënie në pronësi të punëve të 
kryera në Komunën e Ohrit – Rikonstruktimi i krahëve 



извршени во Општина Охрид – Реконструкција на 
крак 2, 3 и 4 од ул.Даме Груев и Реконструкција на 
дел од улицата Момчило Јорданоски 
10.Предлог-одлука за преотстапување на работи 
извршени во Општина Центар Жупа – 
Реконструкција на локален пат од Центар Жупа до 
с.Бајрамовци  
11.Предлог-одлука за преотстапување на работи 
извршени во ГО МОБИЛНОСТ – Реконструкција на 
објектите на Го Мобилност во Охрид  
12.Предлог-одлука за преотстапување на работи 
извршени во Општина Македонски Брод – 
Доизградба на канал Песјак  
13.Разно 

Записникот од преходната седница се стави на 
гласање и сите претставници на Советот гласаа заа. 
Претседателот на Советот ги поздрави сите 
присутни и ги информира околу дневниот ред.  
 
 Точка 1-,2,3,4- Зборот го зеде раководителот на 
Центарот за сите четри точки. Првата точка на 
дневниот ред е разгледување на финансискиот 
план за 2023 година кој иситот е прикажен во 
табели и објаснувања кои во првата табела се 
прикажани приходните ставки а во втората табела 
расходните ставки. Приходната страна ги содржи 
приходите по основ на учество за општините за 
реализација и имплетација на проектите односно 
партиципација. И сопствено учество на регионални 
проекти. Раководителот а цетарот даде 
објаснување за три програми ,едната е 2021-2022 
бидејќи две проекти активности не се останати 
заради недостаток на средства и во моментот се 
реализират, 2022-2023 во која договорите ги 
потпишале на 11 ноември и 2023 -2024 ке 
презентира концепт проекти бидејки иамле прв 
форум и во 1 декември ке се одржи вториот форум 
во кои се проекти што ке аплицират следната 
година во Биро за регионален развој од програмата 
за 2023-2024. На сите претставници од Советот за 
регионален развој му се доставени материали. 
Претседателот на советот отвори дискусија и 
прашање постави градоначалникот на оп. Центар 
Жупа кој праша дали ќе се отварат и кога ќе се 
отварат повиците од Мерките 3.2.1 и 3.2.2 од 
АППЗРР.раоводителот на Центарот му одговори 
дека тие имат најава дека и ова година ке распишат 
повик затоа што според програмата на рурален 
развој имаше предвидени средства усвоена од 
Владата. Точките 1 и 2 ги ставија на усвојување и 
сите гласаа заа. За точката 3 и 4 зборот го зеде 
раководителот на Центарот за акцискиот план за 
реализација на програмата за развој на 

2,3 dhe 4 nga rr.Dame Gruev dhe Rikonstruktimi i një 
pjese të rrugës Momqilo Jordanoski. 
10.Propozim-vendim për dhënie në pronësi të punëve 
të kryera në Komunën e Qendër Zhupës – 
Rikonstruktimi i rrugës lokale nga Qendër Zhupa deri në 
f.Bajramovci.  
11.Propozim-vendim për dhënie në pronësi të punëve 
të kryera në SHQ MOBILNOST – Rikonstruktimi i 
objekteve të SHQ Mobilnost në Ohër. 
12.Propozim-vendim për dhënie në pronësi të punëve 
të kryera në Komunën e Makedonski Brodit – Ndërtimi i 
kanalit Pesjak.  
13.Të ndryshme 
 
 
Procesverbali nga mbledhja e kaluar u hodh në votim 
dhe të gjithë të pranishmit e miratuan njëzëri. 
Presidenti i Qendrës për zhvillim rajonal i përshëndeti 
të gjithë të pranishmit dhe filloi me informimin e rendit 
të ditës. 
Pika 1,2,3,4 – fjalën e mori udhëheqësja e Qendrës për 
zhvillim rajonal rreth katër pikave. Pika e parë nga rendi 
i ditës është shqyrtimi i planit financiar për vitin 2023 i 
cili është i paraqitur gjithashtu edhe në mënyra 
tabelare, në tabelën e parë janë të paraqitur zërat e të 
hyrave ndërsa në tabelën e dytë janë të paraqitur zërat 
e shpenzimeve. Pjesa e të hyrave përmban të hyrat e 
pjesëmarrjes së komunave për realizimin dhe 
interpretimin e projekteve gjegjësisht participimi i 
komunës ndaj qendrës. Gjithashtu dhe vetëfinancimi 
për projekte rajonale. Udhëheqësja e Qendrës dha 
shpjegim për tre programa , njëra është për vitin 2021-
2022 pasi që dy projekte nuk janë realizuar për shkaqe 
të mungesës së mjeteve të cilat për momentin po 
realizohen , 2022-2023 për të cilat marrëveshjet janë 
nënshkruajtur në 11 nëntor  dhe 2023-2024 do të 
prezantojnë koncept projekte pasi që forumi parë është 
realizuar dhe i dyti do të realizohet në 1 dhjetor me të 
cilat projekte të propozuara do të aplikojnë vitin e 
ardhshëm në Bironë për zhvillim rajonal nga Programa 
2023-2024. Deri tek të gjithë pjesëtarët e Këshillit u 
është dërguar materiale. Presidenti i këshillit hapi 
diskutim rreth pikave dhe pyetje parashtroi kryetari i 
komunës së Qendrës Zhupë i cili pyeti se a do të hapen 
thirrje nga masat 3.2.1 dhe 3.2.2. udhëheqësja e 
Qendrës ju përgjigj se ka lajmërime që dhe këtë vit do 
të hapen thirrje sepse përmes Programës për zhvillim 
rural janë paraparë mjete të cilat janë miratuar nga 
Qeveria. Pikat 1 dhe 2 i hodhën në votim dhe të gjthë 
pjesëtarët e Këshillit për zhvillim rajonal votuan njëzëri. 
Për pikën 3 dhe 4 fjalën e mori udhëheqësja e Qendrës 
për të informuar rreth planit aksionar për realizimin e 
programës për zhvillim të rajonit planor Jugperëndimor 
cili është përpunuar në pajtueshmëri me metodologjinë 



Југозападниот плански регион е изработен согласно 
методологија односно правилник за методологија, 
и во рамки на правилникот во член 30 се излистани 
деловите со кои што задолжително треба да ги 
содржи овој документ. Се состои од два дела, прв 
дел е наративен а вториот дел е табеларно во која 
се прикажани сите активности што ќе се 
реализират, а во наративниот дел има повеќе 
содржини. И за овие точки се отвори дискусија  
никој не зеде збор и коа што се стави на гласање, 
сите претставници гласаа заа. 
Точка 5,6,7- зборот го зеде раководителот на 
центарот која што истакна дека на крајот на 
годината се потпиша Договори за реализација на 
проекти за развој на плански региони од 
Програмата 2021-2022, од почетокот на ова година 
почнавме да ги реализираме и од тие проекти 
реализирани се најголем дел од активностите.  
Од првиот проектот ,,подобрена енергетска 
ефикасноси и искористување на обновливи извори 
на енергија ни остана два проекти заради 
недостаток на средства поради економската 
енергетска криза.  Раководителот на центарот исто 
така даде Информација во врска со реализација на 
регионалните проекти по Програмата за РРР на 
МЛС и БРР за 2021-2022 во кои сите материали се 
доставени по маил или хартиена форма до сите 
претставници на Советот за регионален развој. За 
коцептите за регионален развој има презентација и 
вовед. Во врска со форумите согласно правилникот 
за одржување форуми на првиот форум сите 
засегнати страни од регионот идентификуават 
проблеми и предлагат решениа, на основа на она 
што тие го предлагат ние успеавме да дефинираме 
три регионални проекти , согласно правилникот вие 
како членови на советот имате право да додавате 
или да менувате, за утре во форумот да кажиме 
советот како има дадено предлози.  
Предлог-одлука за преотстапување на работи 
извршени во ЈЗУ „Св.Еразмо“ – Реконструкција на 
базенот за физикална терапија се стави на гласање 
и сите претставници на Советот за регионален 
развој гласаа заа. Предлог-одлука за 
преотстапување на работи извршени во Општина 
Охрид – Реконструкција на крак 2, 3 и 4 од ул.Даме 
Груев и Реконструкција на дел од улицата Момчило 
Јорданоски и сите претставници на Советот за 
регионален развој гласаа заа. Предлог-одлука за 
преотстапување на работи извршени во Општина 
Центар Жупа – Реконструкција на локален пат од 
Центар Жупа до с.Бајрамовци и сите претставници 
на Советот за регионален развој гласаа заа. 
Предлог-одлука за преотстапување на работи 
извршени во ГО МОБИЛНОСТ – Реконструкција на 

gjegjësisht rregulloren për metodologji, dhe në kuadër 
të rregullores në nenin 30 janë të listuar pjesë që janë 
të rëndësishme që duhet ti përmbajë ky dokument. 
Përbëhet nga dy pjesë nga ajo narrative dhe e dyta në 
formë tabelare në të cilën janë të paraqitura të gjitha 
aktivitetet të cilat do të realizohen , ndërsa në pjesën 
narrative është pjesa e përmbajtjes. Për dy pikën u hap 
diskutim dhe hodh në votim dhe të gjithë pjesëtarët e 
Këshillit për zhvillim rajonal votuan njëzëri.  
Pika 5,6,7- fjalën e mori udhëheqësja e Qendrës e cila 
përmendi që në fund të vitit u nënshkruan Marrëveshje 
për realizimin e projekteve për zhvillim të rajonit planor 
Jugperëndimor nga Programa 2021-2022, prej ne fillim 
të vitit filluam ti realizojmë dhe nga ato projekte janë 
realizuar një pjesë e madhe e aktiviteteve. Nga projekti 
i parë ,, përmirësimi i efikasitetit energjetik nga burime 
të ripërtërishme të energjisë,, na mbeten dy projekte 
për arsye  të mungesës së mjeteve për shkak të krizës 
energjetike. Udhëheqësja e Qendrës gjithashtu dha 
shpjegim në lidhje me realizimin e projekteve rajonale 
sipas Programit për ZHBR të MVL dhe BZHR për vitin 
2021-2022 nga e cila të gjitha materialet janë dorëzuar 
në email deri tek pjesëtarët e Këshillit për zhvillim 
rajonal. Për konceptet ka prezantim dhe hyrje. Në lidhje 
me forumet në pajtueshmëri me ligjin për mbajtjen e 
forumeve, në forumin e parë të gjithë anët kyqe të 
komunave të rajonit identifikojnë probleme dhe 
propozojnë zgjidhje , nga ajo që ata propozojnë ne 
arritëm të definojmë tre projekte rajonale dhe në 
pajtueshmëri me rregulloren ju jeni ata të cilët mund të 
shtoni ose të ndryshoni që nesër në forumin e dytë tju 
tregojmë se çfarë Këshilli ka parashtruar.  Presidenti i 
Qendrës për zhvillim rajonal vijoi me pikët e tjera. 

Propozim-vendim për dhënie në pronësi të punëve të 
kryera në ISHP “Shën Erazmo” – Rikonstruktimi i 
basenit për terapi fizikale u hodh në votim dhe të gjithë 
pjesëtarët e Këshillit për zhvillim rajonal votuan njëzëri.  

Propozim-vendim për dhënie në pronësi të punëve të 
kryera në Komunën e Ohrit – Rikonstruktimi i krahëve 
2,3 dhe 4 nga rr.Dame Gruev dhe Rikonstruktimi i një 
pjese të rrugës Momqilo Jordanoski u hodh në votim 
dhe të gjithë pjesëtarët e Këshillit për zhvillim rajonal 
votuan njëzëri.Propozim-vendim për dhënie në pronësi 
të punëve të kryera në Komunën e Qendër Zhupës – 
Rikonstruktimi i rrugës lokale nga Qendër Zhupa deri në 
f.Bajramovci u hodh në votim dhe të gjithë pjesëtarët e 
Këshillit për zhvillim rajonal votuan njëzëri Propozim-
vendim për dhënie në pronësi të punëve të kryera në 
SHQ MOBILNOST – Rikonstruktimi i objekteve të SHQ 
Mobilnost në Ohër u hodh në votim dhe të gjithë 
pjesëtarët e Këshillit për zhvillim rajonal votuan njëzëri 
Propozim-vendim për dhënie në pronësi të punëve të 
kryera në Komunën e Makedonski Brodit – Ndërtimi i 



објектите на Го Мобилност во Охрид и сите 
претставници на Советот за регионален развој 
гласаа заа. Предлог-одлука за преотстапување на 
работи извршени во Општина Македонски Брод – 
Доизградба на канал Песјак и сите претставници на 
Советот за регионален развој гласаа заа.  
 
 
Седницата на Советот за развој на ЈЗПР заврши во 
12.00 часот. 
             

 
 
 
 
                                                                                                              
ЗАПИСНИЧАР 
                                                                                                                         
Бесијана Мерко                            
 

kanalit Pesjak u hodh në votim dhe të gjithë pjesëtarët 
e Këshillit për zhvillim rajonal votuan njëzëri. 

 

 

 

Mbledhja e Këshillit për zhvillim të RPJP mbaroi në ora 
12.00. 

 

 

 

Procesverbalist 

Besijana Merko 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                       

 
 


